

INFORMACJE O NASZYCH TRENERACH

Błażej Gawroński – specjalista z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, certyfikowany superwizor przeciwdziałania przemocy w rodzinie (Nr 47) przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego w Olsztynie, certyfikowany specjalista w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych w społecznościach lokalnych, sekretarz Gminnej Komisji RPA w Olsztynie. Organizator i twórca programów szkoleniowych dla gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych oraz wybranych grup zawodowych, członek Zespołu ds. Strategii Narodowego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2006-2010 przy Ministrze Zdrowia RP, Pedagog, trener, superwizor, wykładowca uczelni wyższych.

Adam Grochoła – absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Marii Curie Skłodowskiej w Lublinie. Prokurator Prokuratury Rejonowej w Słubicach (11 lat stażu pracy). Prowadzi i nadzoruje postępowania karne, w tym o przestępstwa przeciwko rodzinie i opiece. Od 2006 roku członek Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie przy Urzędzie Miasta i Gminy w Słubicach. Od 2012 roku prowadzi szkolenia dla pracowników socjalnych, pracowników oświaty oraz kuratorów sądowych z zakresu prawa karnego, prawa rodzinnego i przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Współpracuje z ośrodkami pomocy społecznej z województwa lubuskiego oraz Fundacją Rozwoju Demokracji Lokalnej i Stowarzyszeniem „Niebieska Linia”.

Anna Stolarczuk – pedagog resocjalizacyjny i opiekuńczy, mediator sądowy, społeczny kurator sądowy, była asystentka rodziny, przewodnicząca KRPA, członek Zespołu Interdyscyplinarnego. Posiada wieloletnie doświadczenie w prowadzeniu szkoleń i warsztatów: dla Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespołów Interdyscyplinarnych, funkcjonariuszy publicznych, przedstawicieli placówek oświatowych i wielu innych, z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym interwencji kryzysowej i realizacji procedury „Niebieskie Karty”, przeciwdziałania mobbingowi w pracy, przedsiębiorczości i kompetencji zawodowych, umiejętności

psychospołecznych w tym Treningu Zastępowania Agresji, zajęć o charakterze profilaktycznym dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

Andrzej Wojciechowski - mgr psychologii, pracownik samorządowy, przewodniczący Zespołu Ekspertów ds. Lokalnych i Regionalnych Programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych PARPA, członek Zespołu Roboczego PARPA opracowującego technologię szkoleń dla sprzedawców napojów alkoholowych, certyfikowany specjalista w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w społecznościach lokalnych. Absolwent Szkoły Trenerów przy Instytucie Psychologii Zdrowia Polskiego Towarzystwa Psychologicznego w Warszawie oraz absolwent Studium Pomocy Psychologicznej przy Polskim Towarzystwie Psychologicznym w Warszawie. Ukończył m.in. następujące szkolenia: "Führungsstile" w Hamburgu zorganizowane przez Voss + Partner w Hamburgu, "Training the trainers alcohol advocacy course" zorganizowane przez Generalitat de Catalunya w Barcelonie, "Promoting healthy behavior: Intervention Mapping" zorganizowane przez Maastricht University w Holandii. Wykładowca w Ponadregionalnej Szkole Liderów Młodzieżowych w Mikołowie, członek The European Society for Prevention Research oraz European Public Health Association. Ambasador kampanii „Too Young To Drink”. Posiada wieloletnie doświadczenie w prowadzeniu szkoleń dla GPRPA i innych grup zawodowych. Autor wielu publikacji prasowych i artykułów w „Świecie Problemów”.

Jarosław Polanowski – ekspert w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, posiadający ponad 40 letnie doświadczenie w zawodzie, prawnik, Prokurator Prokuratury Okręgowej w Warszawie, w stanie spoczynku, laureat wyróżnienia "Prawnik pro Bono" za 2013r. i członek Kapituły tego wyróżnienia, członek Rady ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, ekspert i współpracownik Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz licznych organizacji pozarządowych zajmujących się problematyką przemocy w rodzinie, konsultant projektu nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, pracownik punktów informacyjno-konsultacyjnych dla ofiar przemocy w rodzinie, kawaler Orderu Białej Wstążki przyznawanej mężczyznom za wspieranie kobiet, od wielu lat prowadzący działalność dydaktyczno-szkoleniową.

Aleksander Szczepański – trener, praktyk, instruktor terapii uzależnień, instruktor EFR, prewencjusz kryminalny, specjalista w obszarze tematyki przeciwdziałania uzależnieniom, agresji i przemocy oraz treningów umiejętności psychospołecznych.

W latach 1983 –2012 pełnił funkcję funkcjonariusza Komendy Powiatowej w Jarocinie oraz rzecznika prasowego. Współtwórca telefonu zaufania –„Niebieskiej Linii”. Twórca Zespołów Kryzysowych „Niebieskie Pokoje”. Posiada wieloletnie doświadczenie w zakresie prowadzenia szkoleń, wyróżnia się profesjonalnym podejściem potwierdzonym certyfikatami oraz referencjami.

Andrzej Kryszczyński – Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, a także Studium Finansowego Ernst & Young i studiów podyplomowych w Business School IESE, Uniwersytetu Nawarry w Barcelonie. Członek Okręgowej Izby Radców Prawnych w Warszawie. Radca prawny. Posiada wieloletnie doświadczenie i referencje trenerskie i szkoleniowe z wielu podmiotów, w tym także Unii Europejskiej, podmiotów publicznych i szkół wyższych.

Jacek Popów – trener, pedagog resocjalizacyjny, penitencjarysta. Specjalista w obszarze pomocy osobom doznającym przemocy w rodzinie, interwent systemowy w rodzinie, interwent kryzysowy. Posiadający doświadczenie w pracy z ofiarami przemocy w kryzysie (m. in. psychicznym). Od 2007 r. pracownik punktu dla ofiar przemocy w rodzinie oraz ze sprawcami przemocy wykazującymi różnorodne zaburzenia zachowań i uzależnienia. Działalność w Stowarzyszeniu na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”. Praktyk w zakresie prowadzenia grup wsparcia dla osób doświadczających przemocy w rodzinie, programów korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy w rodzinie. Wieloletnie doświadczenie zawodowe w pracy terapeuty i wychowawcy w zakładzie karnym (przez 6 lat pełnił funkcję wychowawcy w oddziale dla skazanych z niepsychotycznymi zaburzeniami osobowości).

Adriana Wenc – trener, praktyk, pedagog, mediator, były inspektor wojewódzkiego Wydziału Polityki Społecznej, były kierownik ośrodka pomocy społecznej, były koordynator rodzinnej pieczy zastępczej, były pracownik socjalny wieloletnie

doświadczenie w pracy w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, coach wizerunku (specjalizacja pracy z twarzą). Certyfikowany specjalista psychoterapii uzależnień, biegły sądowy z zakresu narkomanii wpisany na listę Ministra Sprawiedliwości. Doświadczenie: opiniowanie na potrzeby prokurator i sądów osób używających środki psychoaktywne, doświadczenie w pracy psychoterapeuty uzależnień, prowadzenie prywatnej praktyki w tym zakresie a także praca w placówkach leczenia. tworzenie planu pracy z rodziną i dzieckiem umieszczonym w pieczy zastępczej, prowadzenie szkoleń dla osób niepełnosprawnych z kompetencji społecznych, prowadzenie szkoleń dla otoczenia osób niepełnosprawnych dotyczące praw osób niepełnosprawnych oraz ich opiekunów, współpraca z instytucjami w celu powrotu dziecka do rodziny lub umieszczenia w pieczy rodzinnej, adopcyjnej, udział w projektach PCPR w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Teresa Kobrzyńska – trener i wykładowca Wielkopolskiej Fundacji ETOH, Ekspert Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ds. lokalnych i regionalnych programów, certyfikowany specjalista PARPA w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w społecznościach lokalnych, specjalista w zakresie medycyny społecznej i organizacji ochrony zdrowia, trener programu „Przeciw uzależnieniom – skuteczny samorząd”, b. pełnomocnik Zarządu Województwa Wielkopolskiego ds. Uzależnień, ekspert wojewódzki ds. informacji o narkotykach i narkomanii przy Krajowym Biurze Przeciwdziałania Narkomanii w latach 2005-2006, Kierownik Wojewódzkiej Poradni Leczenia Uzależnień w Kaliszu w latach 1986-1990, inicjator i organizator Ośrodka MONAR w Nowolipsku (woj. wielkopolskie).

Anna Maria Wesołowska – łódzka sędzia w stanie spoczynku, znany autorytet w dziedzinie prawa, która od wielu lat pracuje w obszarze szeroko rozumianej edukacji

prawnej społeczności, także w zakresie mediacji rodzinnych, czy przeciwdziałania przemocy. Współautorka ustawy o świadku koronnym, orędowniczka „niebieskiego pokoju” –bezpiecznego miejsca przesłuchań dzieci –świadków i ofiar przestępstw. Występowała w programach Sędzia Anna Maria Wesołowska oraz Wesołowska i mediatorzy. Działa na rzecz budowania bezpiecznej szkoły poprzez edukację prawną dzieci, młodzieży, rodziców i nauczycieli. Autorka książki Bezpieczeństwo młodzieży. Poradnik prawny. Brała udział w wydaniu orzeczenia o nałożeniu na siedemnastoletniego handlarza narkotyków obowiązku ostrzegania młodzieży na lekcjach wychowawczych przed handlem i używaniem narkotyków. Napisała do Dziennika Łódzkiego cykl felietonów skierowanych do młodzieży na temat prawa, których część była przedmiotem zajęć szkolnych w Łodzi. Zainicjowała program uczestniczenia w rozprawach sądowych uczniów w wieku 15–18 lat jako formę edukacji prawnej. Członkini Stowarzyszenia Sędziów Polskich „Iustitia”. Członkini Międzynarodowej Kapituły Orderu Uśmiechu. Pełni funkcję społecznego doradcy Rzecznika Praw Dziecka Marka Michalaka.

Paulina Łazutka – Gawęda – doktor nauk prawnych, germanista, ekspert naukowy Narodowego Instytutu Samorządu Terytorialnego, Dyrektor Generalna Stowarzyszenia Edukacji Administracji Publicznej, autorka licznych publikacji z zakresu prawa administracyjnego oraz prawa samorządu terytorialnego oraz ekspertyz i opinii dla Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz Europejskiego Komitetu Demokracji i Zarządzania Rady Europy (CDDG). W swojej pracy naukowej i badawczej zajmuje się zagadnieniami z zakresu prawa administracyjnego, prawa samorządu terytorialnego oraz prawa komunalnego w Republice Federalnej Niemiec.

Jadwiga Fudała – socjolog, specjalista psychoterapii uzależnień (certyfikat PARPA nr 41), terapeuta motywujący (certyfikat PTTM nr 41). Organizator systemu leczenia odwykowego w zakładach karnych, wieloletni kierownik wojewódzkiego ośrodka terapii uzależnienia w województwie mazowieckim oraz wykładowca Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej oraz Szkoły Wyższej Finansów i Zarządzania, autorka licznych artykułów i publikacji w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, transteoretycznego modelu zmiany

i dialogu motywującego. Od ponad 20 lat prowadzi szkolenia różnych grup zawodowych: terapeutów uzależnień, lekarzy, sędziów rodzinnych, kuratorów, pracowników pomocy społecznej, członków GKRPA, księży, przedstawicieli samorządów, których celem jest poszerzenie umiejętności zwiększenie skuteczności uczestników w rozwiązywaniu problemów alkoholowych występujących w obszarach ich funkcjonowania. Zwolenniczka metody Dialogu Motywującego jako sposobu efektywnego motywowania do zmiany szkodliwych zachowań osób, które nie chcą się zmienić.

Dr n. med. Małgorzata Klecka – Doktor nauk medycznych, absolwentka Studiów Doktoranckich (Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowice, Wydział Lekarski), Psychoterapeutka rodzinna (podejście zintegrowane: psychoterapia psychodynamiczna, terapia somatyczna i neurorozwojowa). **Specjalista diagnostyki FAS/FASD** (Płodowy Zespół Alkoholowy/Spektrum Poalkoholowych Wrodzonych Zaburzeń Rozwojowych). Terapeutka traumy – podejście psychofizjologiczne w nurcie SE (Somatic Experiencing – Doświadczenie Somatyczne). Prekursorka badań nad FAS w Polsce, współredaktorka polskiej wersji Kwestionariusza Waszyngtońskiego do diagnostyki FAS. Ma wieloletnie doświadczenie w pracy z rodzinami adopcyjnymi i zastępczymi oraz dziećmi/młodzieżą po doświadczeniu traumy relacyjnej i z zaburzeniami neurorozwojowymi. Pracuje także z osobami po traumach związanych z urazami fizycznymi, wypadkami katastrofami, poważnymi operacjami, utratą bliskiej osoby, doświadczeniem przemocy fizycznej i emocjonalnej. Autorka licznych publikacji dot. FAS /FASD.

Alina Prusinowska-Marek – mgr profilaktyki społecznej i resocjalizacji Uniwersytetu Warszawskiego, absolwentka: Studium Rozwiązywania Lokalnych Problemów Alkoholowych, Studium Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Studium Pomocy Rodzinie prowadzonego przez Instytut Psychologii Zdrowia PTP. Posiada certyfikat IPZ PTP superwizora w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz certyfikat IPZ PTP i PARPA specjalisty w zakresie przeciwdziałania przemocy. Kurator specjalista ds. rodzinnych, członek Porozumienia „Niebieska



Linia”, konsultant ds. przeciwdziałania przemocy w Punkcie Informacyjno –Konsultacyjnym, przewodnicząca Rady Fundacji Projekt ROZ, członek Rady ds. Przeciwdziałania Przemocy przy PARPA, wykładowca Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury, autorka wielu publikacji nt. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz współpracy interdyscyplinarnej na rzecz pomocy dziecku i jego rodzinie.